
AA\856492CS.doc AP100.806v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Euro-Latin American Parliamentary Assembly
Assemblée Parlementaire Euro-Latino Américaine

Asamblea Parlamentaria Euro-Latinoamericana
Assembleia Parlamentar Euro-Latino-Americana

Výbor pro sociální věci, pohyb osob, životní prostředí, vzdělávání a kulturu

AP100.806v01-00

1.3.2011

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 93

Návrh usnesení
Izaskun Bilbao Barandica (ALDE), spoluzdravodajka za EP
Maria de los Ángeles Moreno Uriegas (Smíšené parlamentní shromáždění 
EU-Mexiko), spoluzpravodajka za LAK
(AP100.798v01-00)

 Strategie zaměřené na ochranu a vytváření pracovních míst, zejména ve 
prospěch žen a mladých osob



AP100.806v01-00 2/47 AA\856492CS.doc

CS

AM_Com_NonLegRE



AA\856492CS.doc 3/47 AP100.806v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Izaskun Bilbao Barandica (EP), María de los Ángeles Moreno Uriegas (Smíšené 
parlamentní shromáždění EU-Mexiko)

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. domnívá se, že současná hospodářská 
krize by měla být chápána jako příležitost k 
vytvoření inovačního hospodářství, které 
bude založeno na vysoké míře kvalifikace 
a na nízkých emisích uhlíku a které bude 
nabízet možnosti vytváření nových 
pracovních míst, zohledňujících zásady 
rovnosti žen a mužů i nutnost sladění 
soukromého a profesního života, s důrazem 
na podporu zaměstnávání mladých lidí;

1. domnívá se, že současná hospodářská a
finanční krize by měla být chápána jako 
příležitost k vytvoření inovačního 
hospodářství, které bude založeno na 
vysoké míře kvalifikace a na nízkých 
emisích uhlíku a které bude nabízet 
možnosti vytváření nových pracovních 
míst, zohledňujících zásady rovnosti žen a 
mužů i nutnost sladění soukromého a 
profesního života, s důrazem na podporu 
zaměstnávání mladých lidí a posilovat 
kompromisy, které naše země přijaly
v rámci navyšování rozpočtů v oblasti 
vzdělávání s cílem zajistit kvalitní 
vzdělávání a vytvářet lépe ohodnocená
pracovní místa;

Or. es

Pozměňovací návrh 2
Oriol Junqueras Vies (EP)

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. domnívá se, že současná hospodářská
krize by měla být chápána jako příležitost k 
vytvoření inovačního hospodářství, které 
bude založeno na vysoké míře kvalifikace 
a na nízkých emisích uhlíku a které bude 
nabízet možnosti vytváření nových 
pracovních míst, zohledňujících zásady 
rovnosti žen a mužů i nutnost sladění 
soukromého a profesního života, s důrazem 

1. domnívá se, že současná celosvětová
krize by měla být chápána jako příležitost k 
vytvoření inovačního hospodářství, které
bude spravedlivé a bude respektovat lidská 
práva, a které bude založeno na vysoké 
míře kvalifikace a na nízkých emisích 
uhlíku a které bude nabízet možnosti 
vytváření nových důstojných a stabilních 
pracovních míst, zohledňujících zásady 



AP100.806v01-00 4/47 AA\856492CS.doc

CS

na podporu zaměstnávání mladých lidí; rovnosti žen a mužů i nutnost sladění 
soukromého a profesního života, s důrazem 
na podporu zaměstnávání mladých lidí, a 
respektujících mezinárodní standardy 
ochrany zaměstnanců;

Or. es

Pozměňovací návrh 3
Inés Ayala Sender (S-D)

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. domnívá se, že současná hospodářská 
krize by měla být chápána jako příležitost k 
vytvoření inovačního hospodářství, které 
bude založeno na vysoké míře kvalifikace 
a na nízkých emisích uhlíku a které bude 
nabízet možnosti vytváření nových 
pracovních míst, zohledňujících zásady 
rovnosti žen a mužů i nutnost sladění 
soukromého a profesního života, s důrazem 
na podporu zaměstnávání mladých lidí;

1. domnívá se, že současná hospodářská 
krize by měla být chápána jako příležitost k 
vytvoření inovačního hospodářství, které 
bude založeno na vysoké míře kvalifikace 
a na nízkých emisích uhlíku a které bude 
nabízet možnosti vytváření nových 
pracovních míst, zohledňujících zásady 
rovnosti žen a mužů i nutnost sladění 
soukromého a profesního života, s důrazem 
na podporu zaměstnávání mladých lidí a 
žen; 

Or. fr

Pozměňovací návrh 4
Adolfo Rodriguez Saá (Mercosur)

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. domnívá se, že vzhledem k tomu, že 
mezi cíle EU pro růst a vytváření 
pracovních míst patří sociální začlenění a 
boj proti chudobě, budou muset její vlády 
společně s vládami zemí Latinské Ameriky 



AA\856492CS.doc 5/47 AP100.806v01-00

CS

a Karibiku uznat sociální začlenění jako 
jedno z lidských práv, které bude společné 
všem jejich občanům; 

Or. es

Pozměňovací návrh 5
Oriol Junqueras Vies (EP)

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. požaduje, aby se vlády zavázaly, že do 
svých rozvojových programů začlení 
otázku vytváření pracovních míst jako 
jednu z priorit, a aby tyto rozvojové 
programy přesahovaly volební období i 
období krize;

2. požaduje, aby se vlády zavázaly, že do 
svých rozvojových programů začlení 
otázku vytváření pracovních míst jako 
jednu z priorit se záměrem ji trvale
začlenit do svých veřejných politik; 

Or. es

Pozměňovací návrh 6
Inés Ayala Sender (S-D)

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. požaduje, aby se vlády zavázaly, že do 
svých rozvojových programů začlení 
otázku vytváření pracovních míst jako 
jednu z priorit, a aby tyto rozvojové 
programy přesahovaly volební období i 
období krize;

2. požaduje, aby se vlády zavázaly, že do 
svých rozvojových programů začlení 
otázku vytváření pracovních míst a 
aktivních politik na trhu práce jako jednu 
z priorit, a aby tyto rozvojové programy 
přesahovaly volební období i období krize;

Or. fr



AP100.806v01-00 6/47 AA\856492CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 7
Oriol Junqueras Vies (EP)

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. doporučuje, aby veřejné politiky, které 
sledují cíl začlenění žen a mladých osob do 
pracovního trhu, byly podpořeny 
zavedením vhodného právního rámce, 
který zajistí jejich trvalý ráz, a také 
zavedením politik v oblasti daní, průmyslu 
a obchodu, což těmto veřejným politikám 
zaručí životaschopnost a podporu;

3. doporučuje, aby veřejné politiky, které 
sledují cíl začlenění žen a mladých osob do 
pracovního trhu, byly podpořeny 
zavedením vhodného právního rámce, 
který zajistí jejich trvalý ráz a sociální 
práva žen a mladých osob, a také 
zavedením politik v oblasti daní, průmyslu 
a obchodu, což těmto veřejným politikám 
zaručí životaschopnost a podporu;

Or. es

Pozměňovací návrh 8
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. uznává, že ženy z venkovských i
městských oblastí ekonomice významně 
přispívají, co se týče jejich produktivního 
a reproduktivního rozměru, přispívají k 
rozvoji různých strategií pro boj 
s chudobou a přispívají k ochraně znalostí 
a zásadních činností pro zachování života, 
zejména co se týče bezpečnosti a 
svrchovanosti v oblasti potravin a zdraví;

Or. es



AA\856492CS.doc 7/47 AP100.806v01-00

CS

Pozměňovací návrh 9
Oriol Junqueras Vies (EP)

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje, že je nezbytné zlepšit 
koordinaci politik zaměřených na podporu 
zaměstnanosti a přijmout opatření, které
pracovníkům umožní, aby vyhověli 
budoucím požadavkům pracovního trhu, s 
ohledem na postupné přesouvání pracovní 
síly z primárního sektoru a z oblasti 
průmyslu do jiných oblastí činnosti, 
zejména do sektoru služeb;

4. zdůrazňuje, že je nezbytné zlepšit 
koordinaci a soulad mezi ekonomických a 
obchodních politik s politikami 
sociálními, a to zejména s politikami na 
podporu zaměstnanosti, s cílem zaručit, 
aby ekonomická opatření, která si kladou 
za cíl zmírnit krizi a požadavky trhu 
práce, nepůsobila újmu v oblasti
sociálních a pracovních práv pracovníků
a umožnila pracovníkům, aby vyhověli 
budoucím požadavkům pracovního trhu, s 
ohledem na postupné přesouvání pracovní 
síly z primárního sektoru a z oblasti 
průmyslu do jiných oblastí činnosti, 
zejména do sektoru služeb;

Or. es

Pozměňovací návrh 10
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje, že je nezbytné zlepšit 
koordinaci politik zaměřených na podporu 
zaměstnanosti a přijmout opatření, které 
pracovníkům umožní, aby vyhověli 
budoucím požadavkům pracovního trhu, s 
ohledem na postupné přesouvání pracovní 
síly z primárního sektoru a z oblasti 
průmyslu do jiných oblastí činnosti, 
zejména do sektoru služeb;

4. zdůrazňuje, že je nezbytné zlepšit 
koordinaci politik zaměřených na podporu 
zaměstnanosti, podporovat vzdělávání, 
dovednosti a zavedení techniky a přijmout 
opatření, které pracovníkům umožní, aby 
vyhověli budoucím požadavkům 
pracovního trhu, s ohledem na postupné 
přesouvání pracovní síly z primárního 
sektoru a z oblasti průmyslu do jiných 
oblastí činnosti, zejména do sektoru služeb;



AP100.806v01-00 8/47 AA\856492CS.doc

CS

Or. es

Pozměňovací návrh 11
Adolfo Rodriguez Saá (Mercosur)

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. v tomto smyslu doporučuje podporovat 
a rozšiřovat práci na dálku jako jeden ze 
skutečných nástrojů pro udržení a 
vytváření pracovních míst a pracovních 
příležitostí v jakékoli jejich formě 
prostřednictvím využívání informačních a 
komunikačních technologií, společně 
s příslušnými zákonnými opatřeními; 

Or. es

Pozměňovací návrh 12
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. doporučuje formulovat politiky a 
programy kvalitní zaměstnanosti a 
sociální bezpečnosti a ekonomické 
pobídky zaměřené na zajištění důstojné 
placené práce pro ženy bez vlastních 
příjmů, za stejných podmínek jako mají 
muži, v zájmu zajištění soběstačnosti a 
plného využívání jejich práv;

Or. es

Pozměňovací návrh 13
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 



AA\856492CS.doc 9/47 AP100.806v01-00

CS

(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod 4 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4b. vyzývá k odstranění veškerých 
diskriminačních, znejišťujících 
a nezákonných pracovních podmínek 
a k podpoře účasti žen a mládeže 
v kreativních zaměstnáních 
a v inovativních oborech a k jejich 
podpoře při překlenování pracovní 
segregace dle pohlaví a dle věku; 

Or. es

Pozměňovací návrh 14
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod 4 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4c. upozorňuje na potřebu formulovat a 
provést veřejné politiky v zájmu rozšíření 
udržitelného přístupu žen k vlastnictví 
půdy a přístupu k vodě a dalším přírodním 
a výrobním zdrojům, ke zdravotní péči 
a dalším službám a k finančním 
prostředkům a technologiím, spolu s 
oceněním práce ve prospěch spotřeby 
rodiny a uznáním rozrůzněnosti
ekonomických iniciativ a jejich přínosu,
se zvláštními opatřeními v oblasti záruk 
pro ženy z venkova, ženy z řad původního 
obyvatelstva a ženy s africkými kořeny na 
jejich historických územích tam, kde je to 
vhodné;



AP100.806v01-00 10/47 AA\856492CS.doc

CS

Or. es

Pozměňovací návrh 15
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod 4 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4d. doporučuje provést veřejné politiky 
pozitivní diskriminace zaměřené na ženy 
z řad původního obyvatelstva a 
obyvatelstva afrického původu v zemích, 
v nichž nejsou zcela začleněny do procesu 
rozvoje, tedy opatření, která zajistí při 
rovných podmínkách účast těchto žen v 
politických, ekonomických, sociálních a 
kulturních oblastech regionu;

Or. es

Pozměňovací návrh 16
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod 4 e (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4e. navrhuje formulovat a aplikovat státní 
politiky, které budou rovnocenně 
podporovat sdílenou zodpovědnost mužů a 
žen v rodinné sféře, odstraní generové 
stereotypy a uznají důležitost rodinné péče 
a práce v domácnosti pro ekonomiku a 
pro blahobyt společnosti;

Or. es



AA\856492CS.doc 11/47 AP100.806v01-00

CS

Pozměňovací návrh 17
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod 4 f (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4f. navrhuje v souladu s ratifikovanými 
úmluvami Mezinárodní organizace práce 
a s dalšími mezinárodními předpisy 
týkajícími se oblasti práv žen sjednotit 
pracovní podmínky a práva při práci 
v domácnosti pracovními podmínkami a 
právy v ostatních placených
zaměstnáních;

Or. es

Pozměňovací návrh 18
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod 4 g (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4g. požaduje, aby bylo vynakládáno větší 
úsilí pro vymýcení všech forem zneužívání 
dětí a dětské práce;

Or. es

Pozměňovací návrh 19
Inés Ayala Sender (S-D)

Návrh usnesení
Bod 5



AP100.806v01-00 12/47 AA\856492CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. doporučuje podpořit nová odvětví, 
zejména inovaci a zelené ekonomiky 
založené na nízkých emisích uhlíku;

5. doporučuje podpořit nová odvětví, 
zejména inovaci a zelené ekonomiky 
založené na nízkých emisích uhlíku; 
vyjadřuje přání, aby přenos technologií 
umožnil zemím Latinské Ameriky 
vyvážejícím suroviny přidat hodnotu ke 
svým přírodním zdrojům;

Or. fr

Pozměňovací návrh 20
Oriol Junqueras Vies (EP)

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. oceňuje významnou úlohu, kterou hrají 
přistěhovalci na běžných pracovních trzích 
jednotlivých přijímajících zemí; v této 
souvislosti se domnívá, že je důležité, aby 
bylo pracovníkům umožněno hledat si 
zaměstnání v zahraničí, aniž by přitom byli 
zbaveni pracovních a sociálních práv, která 
získali v zemích, v nichž mají trvalé 
bydliště;

6. oceňuje významnou úlohu, kterou hrají 
přistěhovalci na pracovních trzích 
jednotlivých přijímajících zemí, a 
zdůrazňuje důležitost přijmout zákony, které 
budou bezezbytku respektovat jejich práva 
v souladu s mezinárodní právní úpravou, a 
vyhýbat se praxi kriminalizace a 
diskriminace spojené se statutem
přistěhovalce; v této souvislosti se domnívá, 
že je důležité, aby bylo pracovníkům 
umožněno hledat si zaměstnání v zahraničí, 
aniž by přitom byli zbaveni pracovních a 
sociálních práv, která získali v zemích, v 
nichž mají trvalé bydliště;

Or. es



AA\856492CS.doc 13/47 AP100.806v01-00

CS

Pozměňovací návrh 21
Adolfo Rodriguez Saá (Mercosur)

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. oceňuje významnou úlohu, kterou hrají 
přistěhovalci na běžných pracovních trzích 
jednotlivých přijímajících zemí; v této 
souvislosti se domnívá, že je důležité, aby 
bylo pracovníkům umožněno hledat si 
zaměstnání v zahraničí, aniž by přitom byli 
zbaveni pracovních a sociálních práv, která 
získali v zemích, v nichž mají trvalé 
bydliště; 

6. oceňuje významnou úlohu, kterou hrají 
přistěhovalci na běžných pracovních trzích 
jednotlivých přijímajících zemí; v této 
souvislosti se domnívá, že je důležité, aby 
bylo pracovníkům umožněno hledat si 
zaměstnání v zahraničí, aniž by přitom byli 
zbaveni pracovních a sociálních práv, která 
získali v zemích, v nichž mají trvalé 
bydliště; navrhuje, aby v zájmu obsazení 
pracovních míst, která jsou v EU dispozici 
z důvodu nevhodné kvalifikace vlastních 
pracovníků, vytvořily vlády EU-LAK 
výměnné programy pro pracovníky, které 
by přinesly výhody pro obě strany, a 
přispěly tak ke zmírnění dopadů současné 
krize;

Or. es

Pozměňovací návrh 22
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. oceňuje významnou úlohu, kterou hrají 
přistěhovalci na běžných pracovních trzích 
jednotlivých přijímajících zemí; v této 
souvislosti se domnívá, že je důležité, aby 
bylo pracovníkům umožněno hledat si 
zaměstnání v zahraničí, aniž by přitom byli 
zbaveni pracovních a sociálních práv, která 
získali v zemích, v nichž mají trvalé 
bydliště; 

6. oceňuje významnou úlohu, kterou hrají 
přistěhovalci na pracovních trzích 
jednotlivých přijímajících zemí; v této 
souvislosti se domnívá, že je důležité, aby 
bylo pracovníkům umožněno hledat si 
zaměstnání v zahraničí, aniž by přitom byli 
zbaveni pracovních a sociálních práv, která 
získali v zemích, v nichž mají trvalé 
bydliště; 



AP100.806v01-00 14/47 AA\856492CS.doc

CS

Or. es

Pozměňovací návrh 23
Joanna Katarzyna Skrzydlewska (EP)

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. oceňuje významnou úlohu, kterou hrají 
přistěhovalci na běžných pracovních trzích 
jednotlivých přijímajících zemí; v této 
souvislosti se domnívá, že je důležité, aby 
bylo pracovníkům umožněno hledat si 
zaměstnání v zahraničí, aniž by přitom byli 
zbaveni pracovních a sociálních práv, která 
získali v zemích, v nichž mají trvalé 
bydliště; 

7. oceňuje významnou úlohu, kterou hrají 
přistěhovalci na běžných pracovních trzích 
jednotlivých přijímajících zemí; v této 
souvislosti se domnívá, že je důležité, aby 
bylo pracovníkům umožněno hledat si 
zaměstnání v zahraničí, aniž by přitom byli 
zbaveni pracovních a sociálních práv, která 
získali v zemích, v nichž mají trvalé 
bydliště; doporučuje zajistit úzkou 
spolupráci mezi všemi příslušnými 
oblastmi politik, zejména oblastí 
vzdělávání, mládeže, sociálních věcí, 
zaměstnanosti, výzkumu a inovací, s cílem
prozkoumat možné společné cíle;

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Santiago Fisas Ayxela (EP)

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. s uspokojením vítá cíl, který byl v 
souvislosti s vytvářením pracovních míst 
vymezen v rámci strategie Evropa 2020 a 
který se týká dosažení takového růstu, 
který podporuje začlenění, a to zrušením 
překážek v přístupu žen, mladých a starších 
osob a legálních přistěhovalců na pracovní 
trh a podporou příležitostí pracovníků k 
získávání potřebných schopností;

7. s uspokojením vítá cíl, který byl v 
souvislosti s vytvářením pracovních míst 
vymezen v rámci strategie Evropa 2020 a 
který se týká boje proti veškerým druhům 
diskriminace, díky němuž bude dosaženo 
takového růstu, který podporuje začlenění, 
a to zrušením překážek v přístupu žen, 
mladých a starších osob a legálních 
přistěhovalců na pracovní trh a podporou 
příležitostí pracovníků k získávání 



AA\856492CS.doc 15/47 AP100.806v01-00

CS

potřebných schopností;

Or. es

Pozměňovací návrh 25
Izaskun Bilbao Barandica (EP), María de los Ángeles Moreno Uriegas (Smíšené 
parlamentní shromáždění EU-Mexiko)

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. s uspokojením přijímá závěry akčního 
programu z Mar de Plata zaměřené na 
vytvoření mechanismů spolupráce, které 
umožní výměnu názorů a zkušeností a 
rozšíření osvědčených postupů
v politikách v oblasti práce, 
zaměstnanosti, dovedností, odborného 
vzdělávání, vzdělání a sociálního 
začlenění;

Or. es

Pozměňovací návrh 26
Inés Ayala Sender (S-D)

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. domnívá se, že kromě politik 
zaměřených na vytváření pracovních míst 
je třeba zavádět také konkrétní opatření, 
např. snižovat nepřímé mzdové náklady,
kombinovat pracovní dobu se vzdělávacími 
kurzy, zvyšovat účinnost veřejných orgánů, 
zlepšovat nabídku vzdělávacích kurzů po 
celou dobu profesního života, zvyšovat 
konkurenceschopnost vzdělávacích 
systémů, optimalizovat poměr mezi 
kvalifikací a potřebami pracovního trhu a 

8. domnívá se, že kromě politik 
zaměřených na vytváření pracovních míst 
je třeba zavádět také konkrétní opatření, 
např. kombinovat pracovní dobu se 
vzdělávacími kurzy, zvyšovat účinnost
veřejných orgánů, zlepšovat nabídku 
vzdělávacích kurzů po celou dobu 
profesního života, zvyšovat účinnost
vzdělávacích systémů, optimalizovat 
poměr mezi kvalifikací a potřebami 
pracovního trhu a zavádět pobídky pro 



AP100.806v01-00 16/47 AA\856492CS.doc

CS

zavádět pobídky pro vytváření malých a 
středních podniků;

vytváření malých a středních podniků;

Or. fr

Pozměňovací návrh 27
Inés Ayala Sender (S-D)

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje, že jednou ze zásad, kterou 
by se měly pracovní trhy v budoucnosti 
řídit, je sladění soukromého a profesního 
života; vyzývá proto vlády, aby přijaly 
opatření nezbytná k tomu, aby bylo 
zajištěno, že 90 % dětí ve věku od tří let do 
dosažení věku školní docházky a nejméně 
33 % dětí mladších tří let bude možno 
umístit do zařízení pro péči o děti;

9. zdůrazňuje, že jednou ze zásad, kterou 
by se měly pracovní trhy v budoucnosti 
řídit, je sladění soukromého a profesního 
života; vyzývá proto vlády, aby přijaly 
opatření nezbytná k tomu, aby bylo 
zajištěno, že 90 % dětí ve věku od tří let do 
dosažení věku školní docházky a nejméně 
33 % dětí mladších tří let bude možno 
umístit do výchovně-vzdělávacích zařízení 
pro děti;

Or. fr

Pozměňovací návrh 28
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. z toho důvodu se domnívá, že zajistit, 
aby sexuální a reprodukční práva tvořila 
součást lidských práv, a zajistit všeobecný 
přístup ke komplexní zdravotní péči jsou 
nezbytné podmínky pro to, aby mohla být 
zajištěna účast žen v politickém životě a 
placeném zaměstnání, a tudíž i v pozicích, 
kde jsou přijímána rozhodnutí týkajících 



AA\856492CS.doc 17/47 AP100.806v01-00

CS

se všech žen, a to přednostně pro mladé 
ženy, nejchudší ženy, ženy z řad 
původního obyvatelstva, ženy s africkými 
kořeny, ženy z venkovských oblastí a ženy 
s postižením;

Or. es

Pozměňovací návrh 29
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. ve snaze podpořit zaměstnávání žen 
navrhuje, aby byla přijata další opatření, 
např. zlepšení nabídky určené závislým 
osobám, zjednodušení systému přídavků na 
péči o děti, zlepšení ochrany proti 
propouštění žen na mateřské dovolené či 
zavádění nebo využívání otcovské 
dovolené; 

11. ve snaze podpořit zaměstnávání žen 
navrhuje, aby byla uznána společenská a 
hospodářská hodnota neplacené domácí 
práce žen a aby byla přijata další opatření, 
např. zlepšení nabídky určené závislým 
osobám, zjednodušení systému přídavků na 
péči o děti, zlepšení ochrany proti 
propouštění žen na mateřské dovolené či 
zavádění nebo využívání otcovské 
dovolené; 

Or. es

Pozměňovací návrh 30
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. domnívá se, že jedním z klíčových 
opatření, která mohou přispět ke snížení 
chudoby žen a etnických menšin, je 

12. domnívá se, že jedním z klíčových 
opatření, která mohou přispět ke snížení 
chudoby žen, původního obyvatelstva a 



AP100.806v01-00 18/47 AA\856492CS.doc

CS

podpora systému pružných mikroúvěrů s 
nízkou úrokovou sazbou a bez ručitele, 
které příjemcům umožní zahájit 
samostatnou výdělečnou činnost;

různých etnických skupin, je podpora 
systému pružných mikroúvěrů s nízkou 
úrokovou sazbou a bez ručitele, které 
příjemcům umožní zahájit samostatnou 
výdělečnou činnost;

Or. es

Pozměňovací návrh 31
Inés Ayala Sender (EP)

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. požaduje dále aktivní politiku 
v oblasti ochrany žen proti sexuálnímu 
zneužívání v zaměstnání. Žádá vlády, aby 
zavedly programy pro boj proti pracovním 
rizikům a pro podporu ochrany zdraví při 
práci, se zvláštním přihlédnutím 
k reprodukčnímu zdraví, díky čemuž bude 
zlepšena ochrana zdraví a bezpečnosti 
v zaměstnání.

Or. es

Pozměňovací návrh 32
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. je přesvědčeno o tom, že opatření, která 
mají být přijata v oblasti rovnosti žen a 
mužů, by měla být zaměřena na podporu 
zaměstnávání žen, na boj proti všem 
formám diskriminace, boj proti mzdové 
diskriminaci, boj proti předsudkům 
týkajícím se úlohy žen a mužů, jakož i na 

13. je přesvědčeno o tom, že opatření, která 
mají být přijata v oblasti rovnosti žen a 
mužů, by měla být zaměřena na podporu 
zaměstnávání žen, na boj proti všem 
formám diskriminace, boj proti mzdové 
diskriminaci, boj proti předsudkům 
týkajícím se úlohy žen a mužů, jakož i na 



AA\856492CS.doc 19/47 AP100.806v01-00

CS

podporu účasti žen v politickém životě a v 
řízení podniků;

podporu rovnocenné účasti žen v 
politickém životě a v řízení podniků; tedy 
zvýšit rovnost při výkonu moci a při 
přijímání rozhodnutí;

Or. es

Pozměňovací návrh 33
Inés Ayala Sender (S-D)

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. je přesvědčeno o tom, že opatření, která 
mají být přijata v oblasti rovnosti žen a 
mužů, by měla být zaměřena na podporu 
zaměstnávání žen, na boj proti všem 
formám diskriminace, boj proti mzdové 
diskriminaci, boj proti předsudkům 
týkajícím se úlohy žen a mužů, jakož i na 
podporu účasti žen v politickém životě a v 
řízení podniků;

13. je přesvědčeno o tom, že opatření, která 
mají být přijata v oblasti rovnosti žen a 
mužů, by měla být zaměřena na podporu 
zaměstnávání žen, na boj proti všem 
formám diskriminace, boj proti mzdové 
diskriminaci, boj proti předsudkům 
týkajícím se úlohy žen a mužů, jakož i na 
podporu účasti žen v politickém životě, aby 
bylo dosaženo rovnosti na úrovni 
volených odpovědných funkcí, a na 
podporu jejich účasti v řízení podniků;

Or. fr

Pozměňovací návrh 34
Luis Yáñez-Barnuevo García (EP)

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13a. zdůrazňuje, že přínos práce žen a 
práce mládeže k snížení chudoby je 
nepopiratelný, stejně jako jím je pozitivní 
dopad v oblasti rozvoje;

Or. es



AP100.806v01-00 20/47 AA\856492CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 35
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. navrhuje, aby byly zavedeny politiky 
zaměřené na snížení rozdílů mezi mzdami 
mužů a žen, přičemž nelze zapomínat ani 
na rozdíly mezi etnickými menšinami a 
bílým obyvatelstvem, s cílem snížit 
chudobu v regionu. Domnívá se, že tento 
cíl by mohl být dosažen zásadním 
zvýšením stupně vzdělanosti zástupců 
etnických menšin;

14. navrhuje, aby byly zavedeny politiky 
zaměřené na snížení rozdílů mezi mzdami 
mužů a žen, přičemž nelze zapomínat ani 
na rozdíly mezi etnickými komunitami a 
většinovou společností;

Or. es

Pozměňovací návrh 36
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. žádá rovněž vlády, aby bojovaly proti 
segregaci v pracovním procesu, odstranily 
překážky v přístupu žen a zástupců
etnických menšin k určitým druhům práce 
a k určitým sektorům a přijaly opatření 
zaměřená na začlenění uvedených skupin 
do činností, v nichž jsou v současné době 
málo zastoupeny;

15. žádá rovněž vlády, aby bojovaly proti 
segregaci v pracovním procesu, odstranily 
překážky v přístupu žen, mládeže, 
zástupců původního obyvatelstva a
obyvatelstva z různých etnických skupin k 
určitým druhům práce a k určitým 
sektorům a přijaly opatření zaměřená na 
začlenění uvedených skupin do činností, v 
nichž jsou v současné době málo 
zastoupeny;

Or. es



AA\856492CS.doc 21/47 AP100.806v01-00

CS

Pozměňovací návrh 37
Santiago Fisas Ayxela (EP)

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. oceňuje význam podpory přístupu k 
práci u osob s postižením;

Or. es

Pozměňovací návrh 38
Oriol Junqueras Vies (EP)

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. podporuje „flexikuritu“ jakožto nástroj 
přispívající k vytváření kvalitních 
pracovních míst propojením flexibility a 
bezpečnosti na pracovním trhu; domnívá 
se, že „flexikurita“ by mohla podnikům i 
pracovníkům usnadnit přístup k 
pracovnímu trhu i k činnostem v rámci 
tohoto trhu;

16. podporuje „flexikuritu“ jakožto nástroj 
přispívající k vytváření kvalitních 
pracovních míst propojením flexibility a 
bezpečnosti na pracovním trhu a 
zdůrazňuje, že to není jediný použitelný 
model pro všechny a že výhody, které jeho 
zavedení může přinést společnostem a 
pracovníkům, závisí na shodách 
dosažených v sociálním dialogu;

Or. es

Pozměňovací návrh 39
Inés Ayala Sender (EP)

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. žádá v tomto smyslu vlády, aby 
rozvíjely politiky podpory a pomoci pro 
nejohroženější skupiny, jako jsou rodiny 
rodičů samoživitelů, zejména mladých 



AP100.806v01-00 22/47 AA\856492CS.doc

CS

matek, a dále specifické strategie 
zaměstnanosti mládeže a žen s postižením;

Or. es

Pozměňovací návrh 40
Inés Ayala Sender (EP)

Návrh usnesení
Bod 16 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16b. konstatuje, že ženy jsou v určitých 
oblastech Latinské Ameriky vystavovány 
trvalému násilí, když odcházejí do práce 
nebo se z práce vracejí domů, a odsuzuje 
přibývající případy vražd žen; naléhá na 
vlády, aby určily strategie pro zajištění 
bezpečnosti žen při přesunu, zejména 
v oblastech se zvýšeným rizikem a 
v příhraničních oblastech, kde není 
zajištěna dostatečná kontrola a ochrana;

Or. es

Pozměňovací návrh 41
Adolfo Rodriguez Saá (Mercosur)

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. doporučuje vládám, aby přijaly 
opatření nezbytná k výraznému snížení 
počtu mladých osob, které předčasně 
ukončují školní docházku;

17. doporučuje vládám, aby přijaly 
opatření nezbytná k výraznému snížení 
počtu mladých osob, které předčasně 
ukončují školní docházku; domnívá se, že 
budou muset do vzdělávacích politik 
zařadit „eInclusion“, neboli zapojení 
technologií do informační společnosti, 



AA\856492CS.doc 23/47 AP100.806v01-00

CS

včetně bezplatného přístupu k Internetu a 
k počítačovým nástrojům, protože Internet 
jako výborný nástroj pro vzdělávání 
mládeže by přispěl k předcházení 
předčasnému ukončování školní 
docházky;

Or. es

Pozměňovací návrh 42
Izaskun Bilbao Barandica (EP), María de los Ángeles Moreno Uriegas (Smíšené 
parlamentní shromáždění EU-Mexiko)

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. doporučuje vládám, aby přijaly 
opatření nezbytná k výraznému snížení 
počtu mladých osob, které předčasně 
ukončují školní docházku;

17. doporučuje vládám, aby přijaly 
opatření nezbytná k výraznému snížení 
počtu mladých osob, které předčasně 
ukončují školní docházku, přičemž k tomu 
je nezbytné posílit alternativní druhy 
vzdělávání jako záruku kontinuity pro 
začlenění dětí, dospívajících, mládeže a 
dospělých, kteří museli odejít ze školy, a 
byla tak omezena jejich práva na 
vzdělání;

Or. es

Pozměňovací návrh 43
Inés Ayala Sender (S-D)

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. doporučuje vládám, aby přijaly 
opatření nezbytná k výraznému snížení 
počtu mladých osob, které předčasně 
ukončují školní docházku;

17. doporučuje vládám, aby přijaly 
opatření nezbytná k výraznému snížení 
počtu mladých osob, které předčasně 
ukončují školní docházku, a přijaly cíl, aby 



AP100.806v01-00 24/47 AA\856492CS.doc

CS

všichni mladí lidé ve věku do 25 let byli
zaměstnaní, studovali nebo se případně 
účastnily odborné přípravy;

Or. fr

Pozměňovací návrh 44
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. doporučuje vládám, aby přijaly 
opatření nezbytná k výraznému snížení 
počtu mladých osob, které předčasně 
ukončují školní docházku;

17. doporučuje vládám, aby přijaly 
opatření nezbytná k podpoře veřejných 
politik, které jsou orientovány na posílení 
přístupu dospívajících žen a mládeže ke 
vzdělávání a k jejich udržení na školách, 
díky čemuž bude zajištěno jejich právo na 
kvalitní, všeobecné a bezplatné vzdělání
pro zaměstnání, jejich sexuální a 
reprodukční zdraví, zaměstnanost a 
politická a sociální účast na úplném
výkonu jejich práv;

Or. es

Pozměňovací návrh 45
Joanna Katarzyna Skrzydlewska (EP)

Návrh usnesení
Bod 18 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18a. vyzývá k tomu, aby byly podporovány 
a plně provedeny integrované strategie v 
oblasti celoživotního učení v zájmu 
získávání klíčových dovedností, které 
každý jedinec, a zejména ti, kdo pocházejí 
ze znevýhodňujícího prostředí, potřebuje 



AA\856492CS.doc 25/47 AP100.806v01-00

CS

pro dosažení úspěchu ve společnosti, která 
je založena na znalostech, a dále v zájmu 
podpory vyšší míry účasti na vzdělávání 
třetího věku nebo na srovnatelném typu 
vzdělávání a konečně v zájmu podpory
výhod vzdělávací mobility, co se týče 
získání většího množství znalostí, 
dovedností a zkušeností;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Izaskun Bilbao Barandica (EP), María de los Ángeles Moreno Uriegas (Smíšené 
parlamentní shromáždění EU-Mexiko)

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje, že je nezbytné usilovat o 
zajištění neomezeného přístupu ke vzdělání 
a umožnit jej i nejvíce znevýhodněným 
studentům; kromě toho uznává i význam 
úlohy, kterou hrají učitelé, a uvádí, že je 
třeba zvýšit prestiž akademických
povolání;

20. zdůrazňuje, že je nezbytné usilovat o 
zajištění neomezeného přístupu ke vzdělání 
a umožnit jej i nejvíce znevýhodněným 
studentům; kromě toho uznává i význam 
úlohy, kterou hrají učitelé, a uvádí, že je 
třeba podporovat akademická povolání a 
pobízet k jejich výkonu prostřednictvím 
posílení počátečního a dalšího vzdělávání 
a ochranou pracovních podmínek pomocí 
stanovení platů podle druhu 
zodpovědnosti a funkce v zaměstnání.

Or. es

Pozměňovací návrh 47
Santiago Fisas Ayxela (EP)

Návrh usnesení
Bod 20 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20a. zdůrazňuje důležitost zajistit přístup 
k internetu a k novým technologiím ve 



AP100.806v01-00 26/47 AA\856492CS.doc

CS

všech vrstvách společnosti a ve všech 
věkových skupinách, a to v zájmu podpory 
pracovní integrace;

Or. es

Pozměňovací návrh 48
Oriol Junqueras Vies (EP)

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. zasazuje se o zlepšení systémů 
odborného vzdělávání s využitím těch 
nejlepších zkušeností, které propojují 
potřeby podniků se schopnostmi 
pracovníků, přičemž usměrňují profesní 
vývoj osob a ovlivňují a zlepšují kvalitu 
jejich života. V rámci tohoto systému by 
měly být identifikovány profese, jež 
podniky potřebují, načež by měly být 
lidem poskytovány informace, jakým 
způsobem mohou potřebnou kvalifikaci 
získat, prokázat a evidovat;

22. zasazuje se o provádění a o zlepšení 
systémů odborného formálního a 
informálního vzdělávání s využitím těch 
nejlepších úspěšných zkušeností, které 
propojují potřeby pracovní oblasti se 
schopnostmi pracovníků, přičemž 
usměrňují profesní vývoj osob a ovlivňují a 
zlepšují kvalitu jejich života. V rámci 
tohoto systému by měly být identifikovány 
profese a povolání, které jsou v pracovní 
oblasti požadovány, načež by měly být 
lidem poskytovány informace, jakým 
způsobem mohou potřebnou kvalifikaci 
nebo oprávnění k výkonu povolání získat, 
prokázat a evidovat;

Or. es

Pozměňovací návrh 49
Santiago Fisas Ayxela (EP)

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. zasazuje se o zlepšení systémů 
odborného vzdělávání s využitím těch 
nejlepších zkušeností, které propojují 

22. zasazuje se o zlepšení systémů 
odborného vzdělávání, o posílení jeho 
vážnosti a o povýšení jeho kategorie s 



AA\856492CS.doc 27/47 AP100.806v01-00

CS

potřeby podniků se schopnostmi 
pracovníků, přičemž usměrňují profesní 
vývoj osob a ovlivňují a zlepšují kvalitu 
jejich života. V rámci tohoto systému by 
měly být identifikovány profese, jež 
podniky potřebují, načež by měly být lidem 
poskytovány informace, jakým způsobem 
mohou potřebnou kvalifikaci získat, 
prokázat a evidovat;

využitím těch nejlepších zkušeností, které 
propojují potřeby podniků se schopnostmi 
pracovníků, přičemž usměrňují profesní 
vývoj osob a ovlivňují a zlepšují kvalitu 
jejich života. V rámci tohoto systému by 
měly být identifikovány profese, jež 
podniky potřebují, načež by měly být lidem 
poskytovány informace, jakým způsobem 
mohou potřebnou kvalifikaci získat, 
prokázat a evidovat;

Or. es

Pozměňovací návrh 50
Izaskun Bilbao Barandica (EP), María de los Ángeles Moreno Uriegas (Smíšené 
parlamentní shromáždění EU-Mexiko)

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22a. je si vědomo toho, že svět, v němž se 
pohybujeme, se neustále mění a že se 
musíme přizpůsobovat, a proto je nezbytné 
podporovat politiky trvalého vzdělávání, 
investovat do rozvoje a do aktualizace 
našich vědomostí a dovedností v zájmu 
zajištění toho, aby pracovníci a 
pracovnice, zaměstnaní i nezaměstnaní 
měli právo na kvalitní zaměstnání;

Or. es

Pozměňovací návrh 51
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22a. zdůrazňuje důležitost vytvářet a/nebo 



AP100.806v01-00 28/47 AA\856492CS.doc

CS

posilovat vnitrostátní instituce zodpovědné 
za problematiku mládeže, a to 
prostřednictvím vytvoření odpovídajícího 
zákonného rámce, který je vybaví 
lidskými, finančními a materiálními 
zdroji, jež jim umožní rozvíjet politiky a 
programy určené k uspokojování potřeb 
mladých lidí v našich zemích;

Or. es

Pozměňovací návrh 52
Inés Ayala Sender (S-D)

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vybízí vlády, aby přijaly opatření ve 
prospěch malých a středních podniků, které 
již tradičně hrají v oblasti vytváření 
pracovních míst klíčovou úlohu, s cílem 
podpořit vytváření legálních pracovních 
míst a zastavit zvyšování počtu nelegálně 
pracujících osob;

23. vybízí vlády, aby přijaly opatření ve 
prospěch malých a středních podniků, které 
již tradičně hrají v oblasti vytváření 
pracovních míst klíčovou úlohu, s cílem 
podpořit vytváření legálních pracovních 
míst a zastavit zvyšování počtu nelegálně 
pracujících osob; vyzývá k vytvoření 
ukazatelů, které budou použity při 
sledování a hodnocení kvality a stálosti 
těchto pracovních míst;

Or. fr

Pozměňovací návrh 53
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. současně vyzývá vlády, aby přijaly 
krátkodobá a střednědobá opatření ve 

24. současně vyzývá vlády, aby přijaly 
krátkodobá a střednědobá opatření ve 



AA\856492CS.doc 29/47 AP100.806v01-00

CS

prospěch primárního sektoru s cílem 
poskytnout ochranu znevýhodněným
vlastníkům; domnívá se, že tato opatření by 
se měla zaměřit na zvýšení investic v 
uvedeném sektoru, ve všech stadiích 
výroby i v oblasti infrastruktury, technické 
podpory, financování služeb a odborné 
přípravy, s cílem podporovat kvalitu a 
konkurenceschopnost výrobků a celého 
tohoto sektoru;

prospěch primárního sektoru a v regionech 
s původním obyvatelstvem Latinské 
Ameriky s cílem posilovat místní 
ekonomiky, poskytnout ochranu 
znevýhodněným vlastníkům; domnívá se, 
že tato opatření by se měla zaměřit na 
zvýšení investic v uvedeném sektoru, ve 
všech stadiích výroby i v oblasti 
infrastruktury, technické podpory, 
financování služeb a odborné přípravy, s 
cílem podporovat kvalitu a 
konkurenceschopnost výrobků a celého 
tohoto sektoru;

Or. es

Pozměňovací návrh 54
Oriol Junqueras Vies (EP)

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vybízí ke zvýšení regionálního rozvoje 
oblastí LAK s původním osídlením s cílem
posílit místní hospodářství a zlepšit životní
podmínky tamějších obyvatel;  

25. vybízí k posilování místního
hospodářství a k přispění ke zlepšení
životních podmínek původních obyvatel, 
které ocení a bude respektovat jejich 
zvyky, tradice a vědomosti jejich předků a 
upraví využívání předchozích, svobodných 
a informovaných konzultací v souladu 
s ustanoveními Úmluvy č. 169 
Mezinárodní organizace práce;

Or. es

Pozměňovací návrh 55
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod 26



AP100.806v01-00 30/47 AA\856492CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. požaduje, aby do nových dohod 
uzavřených mezi Evropskou unií a zeměmi 
a regiony Latinské Ameriky bylo 
systematicky zařazováno ustanovení přímo 
odkazující na podporu zaměstnávání 
mladých lidí, jakož i na začlenění žen do 
pracovního trhu a jejich účast na tomto 
trhu;

26. požaduje, aby do nových dohod 
uzavřených mezi Evropskou unií a zeměmi 
a regiony Latinské Ameriky bylo 
systematicky zařazováno ustanovení přímo 
odkazující na podporu zaměstnávání 
mladých lidí, jakož i na začlenění žen do 
pracovního trhu a jejich účast na tomto 
trhu, čímž se zajistí odstranění jakéhokoli 
náznaku diskriminace z důvodu pohlaví, 
věku nebo příslušnosti k určitému etniku;

Or. es

Pozměňovací návrh 56
Oriol Junqueras Vies (EP)

Návrh usnesení
Bod 26 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26a. vyzývá regionální a státní parlamenty 
Latinské Ameriky a Evropské unie, aby 
přistoupily k veřejnému jednání o 
dohodách dojednaných mezi Evropskou 
unií a zeměmi a regiony Latinské Ameriky 
s cílem analyzovat možné společenské, 
ekologické, hospodářské a kulturní 
dopady a dopady na lidská práva a za 
účelem diskutovat o nich;

Or. es

Pozměňovací návrh 57
Luis Yáñez-Barnuevo García (EP)

Návrh usnesení
Bod 26 a (nový)



AA\856492CS.doc 31/47 AP100.806v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26a. velmi kladně hodnotí nedávné 
vytvoření Nadace EU-LAK se sídlem 
v Hamburku (Německo), protože i 
v oblastech zaměstnanosti a v oblasti 
mužů a žen napomůže k ukončení 
profesní a oborové segregace na 
pracovním trhu prostřednictvím 
vzdělávání a zvyšování povědomí o této 
otázce;

Or. es

Pozměňovací návrh 58
Izaskun Bilbao Barandica (EP), María de los Ángeles Moreno Uriegas (Smíšené 
parlamentní shromáždění EU-Mexiko)

Návrh usnesení
Odrážka 6 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- s ohledem na prohlášení a na akční 
program z Mar de Plata na dvacátém 
iberoamerickém summitu konaném dne 4. 
prosince 2010,

Or. es

Pozměňovací návrh 59
Luis Yáñez-Barnuevo García (EP)

Návrh usnesení
Odrážka 6 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

–  s ohledem na závěry Komise 
„Flexikurita v době krize“ ze dne 8. 
června 2009, 

Or. es



AP100.806v01-00 32/47 AA\856492CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 60
Luis Yáñez-Barnuevo García (EP)

Návrh usnesení
Odrážka 6 b (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

–  s ohledem na směrnici Evropského 
parlamentu a Rady 2006/54/ES ze dne 5. 
července 2006 o zavedení zásady rovných 
příležitostí a rovného zacházení pro muže 
a ženy v oblasti zaměstnání a povolání 
(přepracované znění),

Or. es

Pozměňovací návrh 61
Luis Yáñez-Barnuevo García (EP)

Návrh usnesení
Odrážka 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- s ohledem na sdělení Komise nazvané
„Rovnost žen a mužů – 2009“,

- s ohledem na sdělení Komise ze dne 18. 
prosince 2010 nazvané „Rovnost žen a 
mužů – 2010“,

Or. es

Pozměňovací návrh 62
Luis Yáñez-Barnuevo García (EP)

Návrh usnesení
Odrážka 8 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

-  s ohledem na sdělení Evropské nadace 
pro zlepšení životních a pracovních 
podmínek (EUROFOUND) nazvané



AA\856492CS.doc 33/47 AP100.806v01-00

CS

„Pracovní podmínky v Evropské unii:
postavení mužů a žen“,

Or. es

Pozměňovací návrh 63
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Odrážka 10 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- s ohledem na prohlášení „Dohoda 
z Quita“, které je výsledkem desáté 
regionální konference Latinské Ameriky a 
Karibiku o ženách konané v Quitu 
v Ekvádoru dne 9. srpna 2007,

Or. es

Pozměňovací návrh 64
Oriol Junqueras Vies (EP)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že světové 
hospodářství prošlo v důsledku nedávné 
hospodářské krize hlubokými změnami, je 
na místě zdůraznit, že prvořadým cílem 
vlád musí být vytváření pracovních míst,

A. vzhledem k tomu, že současná 
hospodářská, finanční, environmentální a 
potravinová krize vyžaduje hlubokou 
proměnu, včetně vytvoření důstojného a 
stálého zaměstnání, musí být vytváření 
pracovních míst,

Or. es



AP100.806v01-00 34/47 AA\856492CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 65
Inés Ayala Sender (S-D)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že světové 
hospodářství prošlo v důsledku nedávné 
hospodářské krize hlubokými změnami, je 
na místě zdůraznit, že prvořadým cílem 
vlád musí být vytváření pracovních míst,

A. vzhledem k tomu, že světové 
hospodářství prošlo od 70. let hlubokými 
změnami a došlo k výraznému zvýšení
nezaměstnanosti, která byla umocněna v 
důsledku nedávné finanční a hospodářské 
krize,

Or. fr

Pozměňovací návrh 66
Jorge Ocejo (Smíšené parlamentní shromáždění EU-Mexiko)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že světové 
hospodářství prošlo v důsledku nedávné 
hospodářské krize hlubokými změnami, je 
na místě zdůraznit, že prvořadým cílem 
vlád musí být vytváření pracovních míst,

A. vzhledem k tomu, že světové 
hospodářství prošlo v důsledku nedávné 
hospodářské krize hlubokými změnami, je 
na místě zdůraznit, že prvořadým cílem 
vlád musí být vytváření dobře 
ohodnocených pracovních míst 
formalizovaných pracovní smlouvou,

Or. es

Pozměňovací návrh 67
Inés Ayala Sender (S-D)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že hospodářské 
potíže, které se projevují v Evropě, mohou

C. vzhledem k tomu, že z důvodu
globalizace hospodářství mohou



AA\856492CS.doc 35/47 AP100.806v01-00

CS

prostřednictvím obchodních či finančních 
styků ovlivnit i hospodářství Latinské 
Ameriky a Karibiku, je třeba poukázat na 
to, že dopad těchto jevů v regionu bude 
záviset na délce a rozsahu krize způsobené 
dluhy v Evropě, což by mohlo narušit 
proces hospodářské obnovy Latinské 
Ameriky,

hospodářské potíže, které se projevují ve 
Spojených státech a Evropě, 
prostřednictvím obchodních či finančních 
styků ovlivnit i hospodářství Latinské 
Ameriky a Karibiku, je třeba poukázat na 
to, že dopad těchto jevů v regionu bude 
záviset na délce a rozsahu krize způsobené 
dluhy v Evropě, což by mohlo narušit 
proces hospodářské obnovy Latinské 
Ameriky,

Or. fr

Pozměňovací návrh 68
Oriol Junqueras Vies (EP)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že navzdory 
podmínkám, v nichž se krize v Latinské 
Americe projevila, mohly jednotlivé země 
této krizi čelit lépe než v jiných 
hospodářsky nepříznivých dobách, a to 
proto, že se toto období vyznačuje velmi 
dynamickým rozvojem v oblasti vývozu 
surovin. Tato krize způsobila výrazné 
snížení zahraniční poptávky po zboží a 
službách, snížení kapitálových toků i 
omezení remitencí zasílaných migrujícími 
pracovníky,

D. vzhledem k tomu, že navzdory 
podmínkám, v nichž se krize v Latinské 
Americe projevila, mohly jednotlivé země 
této krizi čelit lépe než v jiných 
hospodářsky nepříznivých dobách, a to 
proto, že se toto období vyznačuje velmi 
dynamickým rozvojem v oblasti vývozu 
surovin, v regionu jsou však i nadále 
rozdíly v porovnání se zbytkem světa a 
kromě několika málo výjimek se projevuje 
tendence k návratu ekonomiky 
k primárnímu sektoru, což může vyústit 
v situaci, kdy se prohloubí propasti v 
oblasti sociální nerovnosti. Tato krize 
způsobila výrazné snížení zahraniční 
poptávky po zboží a službách, snížení 
kapitálových toků i omezení remitencí 
zasílaných migrujícími pracovníky,

Or. es



AP100.806v01-00 36/47 AA\856492CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 69
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Da. uznává, že hospodářský a sociální 
rozvoj Latinské Ameriky a Karibiku, který 
je schopen ženám zajistit blahobyt, 
kvalitní život a úplné občanství, je přímo 
spojen s vytvořením a zavedením 
veřejných systémů všeobecné sociální 
bezpečnosti dostupné pro všechny, které 
budou propojeny s celou řadou veřejných 
politik a přístupu k zaměstnání, 

Or. es

Pozměňovací návrh 70
Izaskun Bilbao Barandica (EP), María de los Ángeles Moreno Uriegas (Smíšené 
parlamentní shromáždění EU-Mexiko)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že podle odhadů 
Rady ve složení pro zaměstnanost, 
sociální politiku, zdraví a ochranu 
spotřebitele (EPSCO) vyústí hospodářská 
krize ve zvýšení nezaměstnanosti o více 
než 9 % v roce 2010 a povede ke 
zpomalení procesu vytváření nových 
pracovních míst,

vypouští se

Or. es



AA\856492CS.doc 37/47 AP100.806v01-00

CS

Pozměňovací návrh 71
Oriol Junqueras Vies (EP)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že podle odhadů Rady
ve složení pro zaměstnanost, sociální 
politiku, zdraví a ochranu spotřebitele 
(EPSCO) vyústí hospodářská krize ve 
zvýšení nezaměstnanosti o více než 9 % v 
roce 2010 a povede ke zpomalení procesu 
vytváření nových pracovních míst,

E. vzhledem k tomu, že podle odhadů Rady 
ve složení pro zaměstnanost, sociální 
politiku, zdraví a ochranu spotřebitele 
(EPSCO) vyústí hospodářská krize ve 
zvýšení nezaměstnanosti o více než 9 % v 
roce 2010 a povede ke zpomalení procesu 
vytváření nových pracovních míst a dále 
vzhledem k tomu, že se oba regiony v 
různé míře potýkají s problematikou 
nejistoty zaměstnání a pracovní 
flexibilizace,

Or. es

Pozměňovací návrh 72
Izaskun Bilbao Barandica (EP), María de los Ángeles Moreno Uriegas (Smíšené 
parlamentní shromáždění EU-Mexiko)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že společná zpráva o 
zaměstnanosti pro období let 2008 a 2009 
závěrem uvádí, že v převážné většině zemí 
nadále existuje určitá nerovnováha, 
pokud jde o rovnost mezi muži a ženami v 
pracovněprávní oblasti, přičemž míra 
zaměstnanosti žen dosahuje hodnoty 58,3 
%. Rozdíly nadále existují také v oblasti 
odměňování, neboť průměrná mzda žen je 
o 17,4 % nižší než průměrná mzda mužů,

F. vzhledem k tomu, že zpráva Rady pro 
zaměstnanost, sociální politiku, 
zdravotnictví a spotřebitelské záležitosti o 
zaměstnanosti pro období let 2008 a 2009 
zmiňuje nerovnováhu, pokud jde o rovnost 
mezi muži a ženami a dále mezi etnickými 
skupinami v Latinské Americe v 
pracovněprávní oblasti s významnými 
rozdíly, co se týče jejich odměňování, 
neboť průměrná mzda žen je o 17,4 % nižší 
než průměrná mzda mužů, a to i přesto, že 
bylo dosaženo významného zvýšení účasti 
žen na pracovním trhu, konkrétně o více 
než 53 % během roku 2008,



AP100.806v01-00 38/47 AA\856492CS.doc

CS

Or. es

Pozměňovací návrh 73
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že společná zpráva o 
zaměstnanosti pro období let 2008 a 2009 
závěrem uvádí, že v převážné většině zemí 
nadále existuje určitá nerovnováha, pokud 
jde o rovnost mezi muži a ženami v 
pracovněprávní oblasti, přičemž míra 
zaměstnanosti žen dosahuje hodnoty 58,3 
%. Rozdíly nadále existují také v oblasti 
odměňování, neboť průměrná mzda žen je 
o 17,4 % nižší než průměrná mzda mužů,

F. vzhledem k tomu, že společná zpráva o 
zaměstnanosti pro období let 2008 a 2009 
v Evropské Unii závěrem uvádí, že v 
převážné většině zemí nadále existuje 
určitá nerovnováha, pokud jde o rovnost 
mezi muži a ženami v pracovněprávní 
oblasti, přičemž míra zaměstnanosti žen 
dosahuje hodnoty 58,3 %. Rozdíly nadále 
existují také v oblasti odměňování, neboť 
průměrná mzda žen je o 17,4 % nižší než 
průměrná mzda mužů,

Or. es

Pozměňovací návrh 74
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že je nezbytné 
přijmout opatření v oblastech 
demokratického institucionálního 
fungování, zejména pak v hospodářské a 
sociální oblasti, včetně zákonných 
opatření a opatření pro institucionální 
reformy, v zájmu toho, aby bylo zajištěno 
uznávání neplacené práce a jejího přínosu 



AA\856492CS.doc 39/47 AP100.806v01-00

CS

k blahobytu rodin a k hospodářskému 
rozvoji zemí,

Or. es

Pozměňovací návrh 75
Luis Yáñez-Barnuevo García (EP)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ha. vzhledem k tomu, že chudoba může 
být vnímána jako porušení ekonomických, 
pracovních, sociálních a kulturních práv 
občanů;

Or. es

Pozměňovací návrh 76
Izaskun Bilbao Barandica (EP), María de los Ángeles Moreno Uriegas (Smíšené 
parlamentní shromáždění EU-Mexiko)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že navzdory 
značnému zvýšení účasti žen na 
pracovním trhu, která v roce 2008 dosáhla 
hodnoty 53 %, existuje v jednotlivých 
zemích Latinské Ameriky značná 
nerovnováha, pokud jde o rozdíly v 
odměňování podle pohlaví a etnické 
příslušnosti,

vypouští se

Or. es



AP100.806v01-00 40/47 AA\856492CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 77
Inés Ayala Sender (S-D)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že navzdory 
značnému zvýšení účasti žen na pracovním 
trhu, která v roce 2008 dosáhla hodnoty 53
%, existuje v jednotlivých zemích Latinské 
Ameriky značná nerovnováha, pokud jde o 
rozdíly v odměňování podle pohlaví a 
etnické příslušnosti,

J. vzhledem k tomu, že využití potenciálu 
všech žen a mužů je jedním z předpokladů 
rozvoje a že navzdory značnému zvýšení 
účasti žen na pracovním trhu, která v roce 
2008 dosáhla hodnoty 53 %, existuje v 
jednotlivých zemích Latinské Ameriky 
značná nerovnováha, pokud jde o rozdíly v 
odměňování podle pohlaví a etnické 
příslušnosti,

Or. fr

Pozměňovací návrh 78
Inés Ayala Sender (S-D)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že rozdíl mezi příjmy 
stejně starých a stejně vzdělaných mužů a 
žen v Latinské Americe dosahuje 17 %, 
přičemž rozdíly ve mzdách dosahují 
nejnižších hodnot mezi mladými 
vysokoškolsky vzdělanými osobami a 
naopak nejvyšších hodnot mezi hůře 
placenými pracovníky s nedokončeným 
středoškolským vzděláním, žijícími ve 
venkovských oblastech. Získání 
produktivního zaměstnání u žen výrazně 
přispívá k podpoře rovnosti žen a mužů a 
nezávislosti žen,

K. vzhledem k tomu, že rozdíl mezi příjmy 
stejně starých a stejně vzdělaných mužů a 
žen v Latinské Americe dosahuje 17 %, 
přičemž rozdíly ve mzdách dosahují 
nejnižších hodnot mezi mladými 
vysokoškolsky vzdělanými osobami a 
naopak nejvyšších hodnot mezi hůře 
placenými pracovníky s nedokončeným 
středoškolským vzděláním, žijícími ve 
venkovských oblastech. Získání 
zaměstnání u žen výrazně přispívá k 
podpoře rovnosti žen a mužů a nezávislosti 
žen,

Or. fr



AA\856492CS.doc 41/47 AP100.806v01-00

CS

Pozměňovací návrh 79
Luis Yáñez-Barnuevo García (EP)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ka. vzhledem k tomu, že jak ženy, tak 
mladí lidé představují důležitý aktivní 
potenciál pro podnikovou sféru, a to 
nejenom z hlediska váhy své pracovní síly, 
ale také pro svůj potenciál rozvoje;

Or. es

Pozměňovací návrh 80
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

La. vzhledem k tomu, že obyvatelstvo 
Latinské Ameriky a Karibiku je převážně 
mladé, multikulturní, mnohojazyčné, a 
skládá se z původního obyvatelstva, 
obyvatelstva s africkými kořeny, mesticů a 
různých etnik,

Or. es

Pozměňovací návrh 81
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že zástupci menšin
tvořených původním obyvatelstvem a 

M. vzhledem k tomu, že zástupci 
původního obyvatelstva a Afroameričané



AP100.806v01-00 42/47 AA\856492CS.doc

CS

Afroameričany v Latinské Americe 
vydělávají v průměru o 28 % méně než bílé 
obyvatelstvo, přičemž největší je rozdíl 
mezi osobami představujícími oba 
protipóly v odměňování – tedy mezi 
mladými bělochy žijícími ve městech a 
staršími osobami žijícími ve venkovských 
oblastech,

v Latinské Americe vydělávají v průměru o 
28 % méně než bílé obyvatelstvo, přičemž 
největší je rozdíl mezi osobami 
představujícími oba protipóly v 
odměňování – tedy mezi mladými bělochy 
žijícími ve městech a staršími osobami 
žijícími ve venkovských oblastech,

Or. es

Pozměňovací návrh 82
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

P. vzhledem k tomu, že i přes postupné 
začleňování žen na trh práce nedošlo v 
podstatě k žádnému vývoji, pokud jde o 
podíl žen ve vedoucích funkcích,

P. vzhledem k tomu, že i přes postupné 
začleňování žen na trh práce nedošlo v 
podstatě ani v Latinské Americe ani 
v Evropě k žádnému vývoji, pokud jde o 
podíl žen ve vedoucích funkcích,

Or. es

Pozměňovací návrh 83
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění Q

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Q. vzhledem k tomu, že i když míra
nezaměstnanosti mladých osob ve věku 25 
až 29 let se blíží míře nezaměstnanosti 
zaznamenané u jiných věkových skupin, 
pouze polovina Evropanů mladších 29 let 
má stálé smluvní zaměstnání,

Q. vzhledem k tomu, že i když míra 
nezaměstnanosti mladých osob ve věku 25 
až 29 let se blíží míře nezaměstnanosti 
zaznamenané u jiných věkových skupin, 
pouze polovina Evropanů mladších 29 let 
má stálé zaměstnání,



AA\856492CS.doc 43/47 AP100.806v01-00

CS

Or. es

Pozměňovací návrh 84
Oriol Junqueras Vies (EP)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění R

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

R. vzhledem k tomu, že vlády v Evropě i v 
Latinské Americe musí zajistit, aby jejich 
veřejné politiky zaměřené na vytváření 
pracovních míst zohlednily zvláště 
zapojení žen a mladých osob, a to 
prostřednictvím vhodného právního rámce, 
a aby tyto politiky byly mimo jiné 
podporovány i politikami v oblasti daní, 
průmyslu a obchodu,

R. vzhledem k tomu, že vlády v Evropě i v 
Latinské Americe musí zajistit, aby jejich 
veřejné politiky zaměřené na vytváření 
důstojných a stabilních pracovních míst 
zohlednily zvláště zapojení žen a mladých 
osob, a to prostřednictvím vhodného 
právního rámce, který bude ochraňovat 
jejich práva v souladu s mezinárodními 
standardy a který bude dohlížet na soulad 
s realizovanými politikami v oblasti daní, 
průmyslu a obchodu,

Or. es

Pozměňovací návrh 85
Inés Ayala Sender (S-D)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění R

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

R. vzhledem k tomu, že vlády v Evropě i v 
Latinské Americe musí zajistit, aby jejich 
veřejné politiky zaměřené na vytváření 
pracovních míst zohlednily zvláště
zapojení žen a mladých osob, a to 
prostřednictvím vhodného právního rámce, 
a aby tyto politiky byly mimo jiné 
podporovány i politikami v oblasti daní, 
průmyslu a obchodu,

R. vzhledem k tomu, že vlády v Evropě i v 
Latinské Americe musí zajistit, aby jejich 
veřejné politiky zaměřené na vytváření 
pracovních míst zohlednily zvláště 
zapojení žen a mladých osob, a to 
prostřednictvím vhodného právního rámce, 
a aby tyto politiky byly mimo jiné 
podporovány i politikami v oblasti daní, 
průmyslu a obchodu a aktivními politikami 
zaměstnanosti,



AP100.806v01-00 44/47 AA\856492CS.doc

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 86
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění T

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

T. vzhledem k tomu, že je velmi důležité, 
aby byli na pracovní trh začleňováni mladí 
lidé, kteří mohou Evropě poskytnout 
schopnosti potřebné v oblasti výzkumu, 
inovací a možností tvorby vlastních 
pracovních míst, což napomůže splnění 
cílů růstu a udržitelného rozvoje,

T. vzhledem k tomu, že je velmi důležité, 
aby byli na pracovní trh začleňováni mladí 
lidé, kteří mohou našim regionům
poskytnout schopnosti potřebné v oblasti 
výzkumu, inovací a možností tvorby 
vlastních pracovních míst, což napomůže 
splnění cílů růstu a udržitelného rozvoje,

Or. es

Pozměňovací návrh 87
Inés Ayala Sender (S-D)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění T

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

T. vzhledem k tomu, že je velmi důležité, 
aby byli na pracovní trh začleňováni mladí 
lidé, kteří mohou Evropě poskytnout 
schopnosti potřebné v oblasti výzkumu, 
inovací a možností tvorby vlastních 
pracovních míst, což napomůže splnění 
cílů růstu a udržitelného rozvoje,

T. vzhledem k tomu, že je velmi důležité, 
aby byli na pracovní trh začleňováni mladí 
lidé a ženy, kteří mohou Evropě 
poskytnout schopnosti potřebné v oblasti 
výzkumu, inovací a možností tvorby 
vlastních pracovních míst, což napomůže 
splnění cílů růstu a udržitelného rozvoje,

Or. fr



AA\856492CS.doc 45/47 AP100.806v01-00

CS

Pozměňovací návrh 88
Izaskun Bilbao Barandica (EP), María de los Ángeles Moreno Uriegas (Smíšené 
parlamentní shromáždění EU-Mexiko)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění U a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ua. vzhledem k tomu, že kvalitní vzdělání 
je základním, všeobecným a nezadatelným 
lidským právem, a že proto musí být 
chráněno a zaručeno ze strany všech států 
pro všechny obyvatele bez rozdílu,

Or. es

Pozměňovací návrh 89
Inés Ayala Sender (S-D)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění V

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

V. vzhledem k tomu, že vzdělání a odborná 
příprava představují spolu s vytvářením 
pracovních míst hlavní zbraně v boji proti 
chudobě a sociálnímu vyloučení a navíc 
jsou i klíčovou podmínkou sladění nabídky 
a poptávky, pokud jde o stálá a kvalitní 
pracovní místa, 

V. vzhledem k tomu, že vzdělání a odborná 
příprava představují spolu s vytvářením 
pracovních míst hlavní zbraně v boji proti 
chudobě a sociálnímu vyloučení a navíc 
jsou i klíčovou podmínkou sladění nabídky 
a poptávky, pokud jde o stálá a kvalitní 
pracovní místa, a že je proto třeba mladým 
ženám zajistit skutečné rovné příležitosti v 
přístupu ke vzdělávání a kvalifikační 
přípravě,

Or. fr

Pozměňovací návrh 90
Oriol Junqueras Vies (EP)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění W



AP100.806v01-00 46/47 AA\856492CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

W. vzhledem k tomu, že zvýšení růstu 
spolu s vhodnými veřejnými politikami 
umožní pozvolna dosáhnout lepšího 
rozdělování příjmů a bohatství, což 
představuje hlavní cíl, na který by se měly 
zaměřit veškeré procesy spolupráce mezi 
zeměmi, včetně vztahů mezi LAK a EU,

W. vzhledem k tomu, že přispívání k 
lepšímu přerozdělení příjmů a bohatství
prostřednictvím vhodných veřejných 
politik v zájmu vytvoření spravedlivějších 
společností musí představovat hlavní cíl, 
na který by se měly zaměřit veškeré 
procesy spolupráce mezi zeměmi, včetně 
vztahů mezi LAK a EU, 

Or. es

Pozměňovací návrh 91
Oriol Junqueras Vies (EP)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění W a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Wa. s ohledem na význam přistěhovalectví 
mezi oběma regiony a jeho významný 
podíl na hospodářství obou regionů,

Or. es

Pozměňovací návrh 92
Oriol Junqueras Vies (EP)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění W b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Wb. s ohledem na možný sociální dopad, 
zejména v oblasti uplatnění dohod 
uzavřených mezi EU a Střední Amerikou 
a EU a Peru a Kolumbií, které musí být 
v parlamentech ještě ratifikovány,

Or. es



AA\856492CS.doc 47/47 AP100.806v01-00

CS

Pozměňovací návrh 93
Carlos Morales Estupinian, Gloria Oqueli, Octavio José Huertas, Lloyd Bushey 
(Středoamerický parlament)

Návrh usnesení
Bod odůvodnění X (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

X. vzhledem k tomu, že odmítá 
strukturální násilí, které je formou 
diskriminace proti ženám a tvoří překážku 
k dosažení rovnosti a vyváženosti 
v ekonomických, pracovních, politických, 
sociálních, rodinných a kulturních 
vztazích a které zabraňuje dosažení 
samostatnosti žen a jejich plné účasti na 
přijímání rozhodnutí,

Or. es


